

Vejgerløse d. 27 Januar.

Kære Familie! Ja det må jeg sige i Sandhed  
et smukt Resultat, at Boyen har gaaet Omgan-  
gen paa 5 Uder jeg havde skam ikke drømt om  
at faa den endnu; men i skal have Tak  
forde at i har oppet jeg i den God - —  
og saa vil jeg lige sige til dig Henrik, med det  
samme jeg husker det at Frida skal du ikke  
høre efter hvad Skrivniets angaar da, for det  
er skam morsomt at faa noget at vide.

Det Tovejs holdt ikke ret længe om har det  
frosset godt et Pligke Tid igen der skal en  
god Tørrebank til at holde det kniber mange  
Steder vi nu saa heldige her i Sommer at faa  
dobbelt Portion saa efter det skulde vi kunne  
klare os i et Aar men jeg synes at det allerede  
er skunt i den, og efter ~~den~~ Handelsministeren  
for vi sikkert ikke Toks til næstet. Vinder  
herude paa Lauset da for den af jer der bor i  
eller ved Boyen bruger vel ikke endes ud Toks.,  
hvis vi som han siger skal have hele den  
ansatte Valore punktet afviklet i Omværelse  
Aar, men saa det gaaer det nok heller ikke.

Det er ellers en rigtig Tid nu der er rigtig Tid  
til at gaa og tænke over Sagerne paa Hver  
og de øvrige Dage. Dage er jo heller ikke saa  
lange, vi siger ligesom vor Nabo, det er ikke saa  
godt at begynde saa tidligt om Morgenen,  
saa er det bedre at holde lidt for op om  
Aftenen, Jø har i Vinter begyndt at lære  
og skrive med Palle han skal begynde med  
Skolens til April saa det er jo ikke saa længe  
til Dines saa vi ogsaa hjælpe lidt han er  
jo bleven noget bag efter de andre Børn i  
Klassen særlig Regning. Hansmager havde han  
bedre holdt med lige ligesom Skrivning mens  
han var derinde i København. men nu regner  
han flidtig hver Dage og har da indhentet  
Eftermøderne saa det gaar saamsud nok med  
det han er kommen bag efter. Dines begyndte  
paa Skolen igen kort efter Nybaars og gaar  
nu hver Dage og gaar forbaarsende godt paa  
sit nye Ben og Fod bedre end da han gik  
med Pandagestøvlen og saa er det da meget bedre  
end den store Blodsede Skole, og kan nu gaa  
med almindelig Fodstøj; men helst Sko eller  
Skivler kan han bære i et Par paa en brune Sko

nu har vi saa købt ham et Par Skistøvler med  
Træbund. Skoen kunde ikke holde til hverdag  
saadan i alle slags Veje. Foden er lavet saadan  
at den kan bøje Tælleddet og en lille smule i  
Fodleddet, saa er der Led ved Knæet og Lædergarnassee?  
om den smøres paa hele Læderet med en Sæbe  
op over Skulderen saa det er jo en lidt stor  
Historie, den kan saameget lettere hurtig fra  
den paa om Morgenen og af gaar det saa  
meget nemt, saa nu er vi smukt faldet  
til Ro med Tanken om at der er gjort hvad  
der kunde gøres ~~saa~~ bliver der jo nok et  
Arbejde til haand ogsaa selvom det maaske  
ikke kan blive ved Landbruget.

Nu har Folke slaaet sig paa Fiskeri  
for det er nu vist alligevel bedre end  
Landbruget, om ikke andet saa kunde  
jeg da faa det bedre, for jeg ejer gerne  
Konerne i Husene de bruger Pøtten paa  
Løse de vil naar de er tilpas borte af  
det holder de oppe, men for os er det  
nu ikke saadan lige at holde oppe, naar  
der er saa og saa mange. Ia kaldt Ro  
der skal lyses, men ligen inden er selv

til at tæge dem, saa endste gang vi  
skriver er (ikke nok blevet) (Hav  
Fisker) han bezyndte for sig selv i Gaar  
jeg har inviteret 3 Familier med Børn  
(til Salteslag, men det blev kun til  
3 Sal i Gaar (men Børn blev heller  
ikke bygget paa een Dag) men saalænge  
det er i Frokkojen kan I da holde dig  
saa bare han bliver ved længe nok, stulde  
han nok kunne saa det, nej jeg saa  
nok omdet Ordet Skæmmer bliver  
men nu forsøger jeg i Morges igen  
med at stange Sal paa Børn, bare  
det ikke var saa vaadt og koldt, saa  
er det nok bagefter at komme ind til  
Kærne igen. ja Kostalden er helt fuld  
ja overfuld i Vinter det er mest Ungkre-  
aturerne der dominerer der er 10 Ipk, deraf  
7 over et par 2 skal til Slagteren; men de  
skal veje 750 lb for de saa slagt de saa  
me saa jeg spilde Foder paa dem til de  
naar regner og Foder har vi ikke for meget  
af i forvejen, ja sikker en ordning men  
det virkelig skulde være Knud der har været det.

Kvorne har ellers været meget gode de sidste  
Aar 221 kg Smør med følgende Tendens, saa  
nu naar vi se hvordan det gaar næste Aar, vi  
har haft Uheld med de to næstbedste og ældste  
Køer, den ene blev traadt paa en Paa blev skaaet  
op og saa gik der betændelse i hun skulde kælve nu  
i Marts, den anden er bare bleven overløber, skulde  
ogsaa have kælvet nu; men det bliver først til  
Okt, en Kvie efter en af de gamle, som ellers  
skulde være god efter Rose Jewel, en Rudske Tyr,  
saa kælvede i Okt. mælker 25-30 to men hendes  
Fet% har været 3,65 - 3,15 - 3,20% saa det bliver ikke  
hente der gir det store Smørudbytte, det er ingen  
god Reklame for de fynske Tyre, for det ser ud  
saa om den avler i den Retning i hele Krog-  
avlsforeningen.

Høsten var gennemgaaende god og vi fik den <sup>ind</sup>  
lige for Regnen kom saa da var vi for ugangs  
Skyld heldige, du skriver Isted, hvordan Jørgen  
var sig ad med at blive saa tidlig færdig  
og saa ferierede han endda nuovre paa Falster  
imellem han havde mejet og skulde køre ind  
det omna ja være raske Folk. Vi har jo ikke saa  
stor Høst saa vi kunde hurtigt blive færdige kun

5 Fd Land, vi har det store Tak for om Eftersaars  
i Boerne, i Aar har det allers gaest godt Takket  
være det gode Vejr det var næsten ikke en  
Spilledag hele Sæsonen, og udbyttet blev og saa  
jævnt og godt bedre end det saa ud til først paa  
Sommeren der blev lige godt 400 Pund per Td. Ld.  
Vor Fylden er lige bleven sendt til Værk mæse  
Penen var bleven brækket i Stykker, og det vilde tage  
en 3 Ugers tid saa købte jeg en Glaspen og det er den  
jeg skriver med sammenligner vil den og sammenligner  
ikke, men den kost ogsaa kun 9,50 kr. saa man kan  
vel heller ikke vende at værdien af den. nu jeg vil  
slutte for denne Gang (jeg har ogsaa fræet samme Bæsked  
forlængst af Ellen som du Henrik fik af Frida, ja  
generer den ikke de Damer) med Pusket om at  
i man have det godt alle paa Tureen altsaa  
Bogkuren, med Hilsen fra os fire her. Folke.

Modtaget d. 17 Januar afsendt d. 30 Jan.  
i alt 13 Dage lad det blive til Væne.  
hvor blev "Kværn drup Fogn" af.